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Fullmäktige 17.11.2025 § 154 
 
 
§ 154 
Motion om att grunda en företagsinkubator för studerande i olika 
branscher (Bordlagt 20.10.2025) 

 
Beredning och upplysningar: 
Forsten Annika 
  
 fornamn.efternamn@esbo.fi 
 Telefon 09 816 21 
 

Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot 
Marika Räfs m.fl. motion 19.5.2025 om att grunda en företagsinkubator 
för studerande i olika branscher och konstaterar att motionen är 
slutbehandlad. 

Behandling  
Ordföranden föreslog att detta och följande ärende diskuteras 
tillsammans men besluten om dem fattas separat. Fullmäktige 
godkände enhälligt ordförandens förslag till behandlingsordning. 
 

Beslut 
Fullmäktige: 
Stadsstyrelsens förslag godkändes enhälligt. 
  

Redogörelse  
Motionen 

Marika Räf och 40 andra ledamöter lämnade 19.5.2025 en motion om 
att grunda en företagsinkubator. 
 
I motionen föreslås att det ska grundas en gemensam testplattform för 
företagande för unga som studerar i olika branscher och på olika stadier 
samt för olika läroanstalter i Esbo. Den företagsinkubator som föreslås i 
motionen skulle erbjuda unga företagare möjligheter att bygga nätverk 
med företag, betjäna de behov personer med invandrarbakgrund har 
och vara trafikmässigt lätt att nå om den till exempel skulle ligga i 
Stenbruket. 
 
Svar på motionen 

Sammanfattning: 
• I Esbo verkar ett omfattande och mångsidigt servicenätverk som 

stöder entreprenörskap bland studerande på olika 
utbildningsstadier, i olika läroanstalter och i olika branscher. 

• Innan beslut fattas om eventuell utveckling av strukturerna är det 
ändamålsenligt att bedöma de nuvarande åtgärderna och 
utvecklingsbehoven.  

• Som underlag för utvärderingen och eventuella försök kan man till 
exempel använda utvecklingsprogrammet Företagens och 



företagsamhetens Esbo och programmet för främjande av 
sysselsättning bland unga. 

 
I Esbo har det som ett resultat av samarbetet mellan flera aktörer 
utvecklats ett mångsidigt servicenätverk för att stöda 
företagsamhetskompetens och företagande bland unga. 
 
Lärandet av färdigheter som företagare behöver börjar redan i 
småbarnspedagogiken och fortsätter i den grundläggande utbildningen, 
vilket utgör grunden för de ungas senare kompetens i företagande. Till 
exempel har Företagsbyn, som organiseras av föreningen Ung 
företagsamhet och ekonomi NYT och erbjuder aktiviteter för elever i 
årskurserna 6 och 9, belönats som världens bästa 
utbildningsinnovation. 
 
Utbildningen i företagande har i stor utsträckning integrerats i 
utbildningen på andra stadiet och att den är viktig har fastställts i 
lagstiftningen. Till exempel ingår studier i företagande i de obligatoriska 
kurserna alla grundexamina i Omnia. Gymnasierna erbjuder mångsidiga 
möjligheter till företagande i riktiga miljöer i samarbete med ett 
omfattande partnernätverk, som består av företag, högskolor och 
organisationer. Inom gymnasieutbildningen i Esbo bereds som bäst ett 
program för företagande och ekonomisk fostran. Studerande från både 
Omnia och gymnasierna i Esbo har regelbundet varit framgångsrika i 
både nationella och internationella entreprenörskapstävlingar.  
 
På yrkeshögskolorna Metropolias och Laureas campus i Esbo erbjuds 
bland annat examensinriktade program för affärsverksamhet och 
produktionsekonomi samt möjligheter till studerandesamarbete med 
företag. Esbo stad har under de senaste åren i samarbete med Laurea 
utvecklat en företagarlinje för invandrare. 
 
Aalto-universitetets strategi fokuserar på att stärka företagarandan och 
universitetet erbjuder mångsidiga studier i företagande, 
samarbetsmöjligheter med företag samt stöd för kommersialisering av 
forskning och inledande av företagsverksamhet. Aalto-universitetets 
studerandeorienterade företagsamhetsekosystem har gett upphov till 
viktiga plattformar och evenemang, såsom Slush, och producerat 
Finlands mest framgångsrika uppstartsföretag. Aalto Startup Centre har 
flera gånger valts till en av de bästa universitetsledda 
företagsacceleratorerna i världen. Staden samarbetar med Aalto-
universitetet för att främja entreprenörskap och företagsverksamhet 
bland studerande. 
 
Esbo stad delar årligen ut Ung Esbo-företagssedlar till Esbobor i åldern 
13–25 år. För att få en sedel (300 euro) krävs en genomförd 
företagsutbildning och en affärsplan. Kurserna ordnas av 4H-föreningen 
i Esbo. Staden stöder också evenemang som främjar ungas 
företagande, såsom serien Youth Program Gen W. för flickor och de 
regionala Våga vara företagsam-evenemangen år 2025. 
 
Stadens företagsrådgivning betjänar både nystartade och verksamma 
företagare. År 2024 var cirka hälften av de sammanlagt 2 200 kunderna 
personer med ett främmande språk som modersmål. Rådgivningen 
utvecklas till exempel genom försök med artificiell intelligens och 
samarbete med huvudstadsregionens övriga städer, så att tjänsterna 
ska bli smidigare bland annat för företagare med invandrarbakgrund. 
Experter på företagsrådgivning besöker regelbundet läroanstalter för att 
berätta om företagande och grundande av företag. I Business Espoo-
nätverket för företagstjänster, som koordineras av staden, finns material 
som läroanstalterna kan utnyttja i sin verksamhet. 
 



Genom mångsidiga och nätverksliknande tjänster stöds företagande 
bland studerande på olika utbildningsstadier, i olika läroanstalter och i 
olika branscher både under och utanför studiedagen. Utvecklandet av 
åtgärder som stöder företagande bland unga förutsätter en 
studerandeorienterad bedömning av den nuvarande servicehelheten 
och identifiering av utvecklingsbehoven. Till exempel det 
förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammet Företagens och 
företagsamhetens Esbo och programmet för främjande av 
sysselsättning bland unga, som organiseras av 
sysselsättningstjänsterna, kan fungera som underlag för utvärdering 
och försök som utvecklar verksamheten. Utgående från dessa kan Esbo 
stad och dess partner besluta om eventuella fortsatta åtgärder för att 
främja företagande bland unga.  
 
Programmålen i utvecklingsprogrammet Företagens och 
företagsamhetens Esbo bereds under hösten och fullmäktige beslutar 
om den i början av år 2026. Förslaget som framförs i motionen delges 
programmets styrgrupp när beredningen av programmålen inleds. 
 
 

Beslutshistoria 
  
Fullmäktige 20.10.2025 § 142 
 
Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot 
Marika Räfs m.fl. motion 19.5.2025 om att grunda en företagsinkubator 
för studerande i olika branscher och konstaterar att motionen är 
slutbehandlad. 

Behandling  
Ordföranden Hyrkkö föreslog understödd av Vehmanen att ärendet 
bordläggs.  
 
Efter avslutad diskussion om bordläggning frågade ordföranden om 
ärendet kan bordläggas enhälligt. Eftersom ingen motsatte sig förslaget 
om bordläggning, konstaterade ordföranden att fullmäktige hade 
godkänt det enhälligt. 
 

Beslut 
Fullmäktige: 
Ärendet bordlades enhälligt. 

Stadsstyrelsen 6.10.2025 § 294 
 

Förslag Föredragande 
 Stadsdirektör Mykkänen Kai 

 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för 
kännedom som svar på ledamot Marika Räfs m.fl. motion 19.5.2025 om 
att grunda en företagsinkubator för studerande i olika branscher och 
konstaterar att motionen är slutbehandlad. 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 

 
 
Bilaga 

  



 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustoaloite yrityshautomon perustamisesta eri alojen 
opiskelijoille 

 
För kännedom 

  
 


